327-342; Bekir Tatlı, “Necmeddin et-Tarsûsî (ö. 758/1357) ve Hilafetin Kureyşliliği Hadisine Yaklaşımı” *Ramazanoğlu Beyliği Sempozyumu*, Adana: 2017

<sup>3</sup> Memlûkler dönemi öne çıkan vefeyât, tabakât ve terâcim eserleri hakkında bilgi için bkz. Fatih Yahya Ayaz, “Memlûkler Döneminin (648-923/1250-1517) Öne Çıkan Vefeyât, Tabakât Ve Terâcim Eserleri”, *ÇÜİFD*, 16/2, 1-38, 2016.

<sup>4</sup> Bahri Memlûkler döneminde dört mezhebe ait Dımaşk kâdilkudâtlarıyla alakalı nitelikli bir çalışma yapan Fatih Mehmet Yalçın, çalışmasında Tarsûsî'nin de eserinde geçen kadınları Tarsûsî'ye muasır ya da sonra gelen müelliflerin kitaplarından iktibas ederek değerlendirmiştir.

Kadı, 673 senesi Cemaziyelevvel'in sekizi Cuma günü vefat etmiştir. Kasiyün dağı eteklerine defnedilmiştir. Vefat tarihi nazımda "*ve fi ceah sözümde*"

<sup>5</sup> Ali İmran 3/187.

<sup>6</sup> Alemüddin Ebü Muhammed el-Kâsım b. Muhammed b. Yüsuf el-İşbili ed-Dımaşki (ö. 739/1339) Muhaddis ve tarihçi. Ali Yardım, "Birzali", VI, 216, İstanbul 1992.

<sup>7</sup> Hatib el-Bağdâdî'nin el-Buhalâ' adlı eserinden seçmeler yaparak tertip ettiği bir eserdir. Yardım, "Birzali", VI, 216.

gösterildiği gibi “جمع” “cim-noktasız ayın ve sonunda noktalı hı” ile dir.

947), *Fetâvâ İbni's-Şilbî*, Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1971, I, 238; Hayreddin b. Mahmûd ez-Zirikli, *el-A'lâm*, I-VIII, Beyrut: Dâru'l-İlm li'l-Melâyin, 2002, VI, 202.

<sup>27</sup> Yazmalar için bkz. 11.03.2020 tarihi. 1. <https://t.co/n3DzBd4IiY?amp=1> 2. <https://t.co/4CVQwkUbU5?amp=1>.

<sup>28</sup> Kâtip Çelebi (ö. 1067/1657), *Keşfü'z-Zunûn 'an Esâmi'l-Kütüb ve'l-Fünûn*, I-II, Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, t.y., II, 2001.

<sup>29</sup> Faruk Sümer, "Türkmenler", *DİA*, İstanbul: 2012, XXXI, 609; Türkmenler'in bölgedeki stratejik konumları hakkında geniş bilgi için bkz. Fatih Yahya Ayaz, "Memlûklerin Tarsus'u Fethi", *İSTEM*, ss.197-217, 2011, 200.

Türkün ve Arabın en hayırlısı sözüyle de Hz. Peygamberi yâd etmiştir.

### **Kaynaklar**

- Asım Efendi, Seyyid (ö. 1235). *el-Okyanûsü'l-Basît fi Tercümeti'l-Kâmûsi'l-Muhît*. Meclisi A'yân Kütüphanesi: 1328.
- Ayaz, Fatih Yahya. "Memlükler Döneminin (648-923/1250-1517) Öne Çıkan Vefeyât, Tabakât Ve Terâcim Eserleri", *ÇÜİFD*, 16/2, 1-38, 2016.
- Ayaz, Fatih Yahya. "Memlüklerin Tarsus'u Fethi", *İSTEM*, ss.197-217, 2011.
- Ayaz, Fatih Yahya. *Memlükler Dönemi Vezirlik*. İstanbul: İSAM 2009.
- Ayaz, Fatih Yahya. *Türk Memlükler Dönemi Saray Ağalığı (Üstâdârlık)*.